PAGE
6

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_________                                                                                                             № _____
О внесении изменений в постановление

администрации города Мурманска от 08.12.2010 № 2168
«О Порядке взаимодействия структурных подразделений

администрации города Мурманска, муниципальных предприятий,

отделения ГИБДД УМВД России по г. Мурманску для организации содержания улично-дорожной сети города Мурманска

в зимний период»
(в ред. постановлений от 17.02.2011 № 243, от 12.07.2012 № 1587,

от 11.04.2013 № 765)

В целях своевременной и качественной очистки улиц,  надлежащего содержания территорий города, обеспечения безопасного движения транспорта и пешеходов во время неблагоприятных погодных условий в зимний период            п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Мурманска                          от 08.12.2010 № 2168 «О Порядке взаимодействия структурных подразделений администрации города Мурманска, муниципальных предприятий, отделения ГИБДД УМВД России по г. Мурманску для организации содержания улично-дорожной сети города Мурманска в зимний период» (в ред. постановлений                от 17.02.2011 № 243, от 12.07.2012 № 1587, от 11.04.2013 № 765) следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления слово «предприятий» заменить словом «учреждений».

1.2. В преамбуле постановления слова «предприятий (ММБУ «Управление дорожного хозяйства», предприятий и организаций, обеспечивающих содержание улично-дорожной сети города Мурманска, ММБУ «Единая дежурно-диспетчерская служба»)» заменить словами «учреждений (ММБУ «Управление дорожного хозяйства», ММБУ «Центр организации дорожного движения», ММБУ «Единая дежурно-диспетчерская служба»)».
1.3. В пунктах 1, 2, 3, 4 постановления слово «предприятий» заменить словом «учреждений».

2. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению администрации города Мурманска от 08.12.2010 № 2168 «О Порядке взаимодействия структурных подразделений администрации города Мурманска, муниципальных предприятий, отделения ГИБДД УМВД России по                            г. Мурманску для организации содержания улично-дорожной сети города Мурманска в зимний период» (в ред. постановлений от 17.02.2011 № 243,                    от 12.07.2012 № 1587, от 11.04.2013 № 765) и изложить его в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации города Мурманска от 08.12.2010 № 2168 «О Порядке взаимодействия структурных подразделений администрации города Мурманска, муниципальных предприятий, отделения ГИБДД УМВД России по г. Мурманску для организации содержания улично-дорожной сети города Мурманска в зимний период» (в ред. постановлений от 17.02.2011 № 243, от 12.07.2012 № 1587,                  от 11.04.2013 № 765) следующие изменения:

3.1. В наименовании приложения слово «предприятий» заменить словом «учреждений».

3.2. В пункте 1 приложения слова «предприятий (ММБУ «Управление дорожного хозяйства», предприятий и организаций, обеспечивающих содержание улично-дорожной сети города Мурманска, ММБУ «Единая дежурно-диспетчерская служба»)» заменить словами «учреждений (ММБУ «Управление дорожного хозяйства», ММБУ «Центр организации дорожного движения», ММБУ «Единая дежурно-диспетчерская служба»)».

4. Внести изменения в приложение № 3 к постановлению администрации города Мурманска от 08.12.2010 № 2168 «О Порядке взаимодействия структурных подразделений администрации города Мурманска, муниципальных предприятий, отделения ГИБДД УМВД России по                            г. Мурманску для организации содержания улично-дорожной сети города Мурманска в зимний период» (в ред. постановлений от 17.02.2011 № 243,                    от 12.07.2012 № 1587, от 11.04.2013 № 765) и изложить его в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

5. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить настоящее постановление с приложениями на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.
6. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать настоящее постановление с приложениями.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий полномочия
главы администрации

города Мурманска                                                                           А.Г. Лыженков
                                                                              Приложение № 1

к постановлению администрации

                                                                                  города Мурманска

                                                                             от ___________ №______

Порядок взаимодействия структурных подразделений

администрации города Мурманска, муниципальных учреждений,

 отделения ГИБДД УМВД России по г. Мурманску для организации

содержания улично-дорожной сети города Мурманска в зимний период

Настоящий Порядок взаимодействия структурных подразделений администрации города Мурманска, муниципальных учреждений, отделения ГИБДД УМВД России по г. Мурманску для организации содержания улично-дорожной сети города Мурманска в зимний период (далее – Порядок) определяет согласованность действий структурных подразделений администрации города Мурманска (отдела по гражданской обороне и предупреждению чрезвычайных ситуаций администрации города Мурманска, комитета по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска), муниципальных учреждений (ММБУ «Управление дорожного хозяйства», ММБУ «Центр организации дорожного движения», ММБУ «Единая дежурно-диспетчерская служба»), отделения ГИБДД УМВД России по г. Мурманску для организации содержания улично-дорожной сети города Мурманска и своевременной ликвидации последствий неблагоприятных погодных условий в зимний период (интенсивного снегопада, метели, гололеда, температуры наружного воздуха ниже -200).

1. ММБУ «Единая дежурно-диспетчерская служба»:

1.1. Осуществляет своевременное оповещение городских служб об ожидаемых неблагоприятных погодных условиях.

1.2. Осуществляет прием заявок, касающихся содержания улично-дорожной сети города Мурманска, передает их для исполнения в соответствующие службы, снимает с контроля выполненные заявки.

2. Комитет по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска:

2.1. Готовит проекты постановлений администрации города Мурманска об организации дорожного движения во время проведения работ по уборке снега на улично-дорожной сети муниципального образования город Мурманск, согласно графикам уборки улично-дорожной сети, предоставленным ММБУ «Управление дорожного хозяйства».

2.2. Обращается в ОБ ДПС ГИБДД УМВД России по Мурманской области с просьбой:

- запретить парковку и перекрыть движение всех видов транспорта, за исключением общественного транспорта, на участках улично-дорожной сети, подлежащей уборке;

- оказать содействие ММБУ «Управление дорожного хозяйства» при перемещении транспортных средств, препятствующих уборке улично-дорожной сети;

- обеспечить соблюдение правил дорожного движения владельцами транспортных средств и безопасность дорожного движения во время проведения работ по уборке улично-дорожной сети.

2.3. Организовывает размещение в средствах массовой информации, официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет информации о сроках уборки участков улично-дорожной сети, запрете парковки и перекрытии движения всех транспортных средств, за исключением общественного транспорта, на указанных в постановлении администрации города Мурманска участках улично-дорожной сети.

2.4. Организовывает проведение проверок качества и своевременности выполнения работ по содержанию улично-дорожной сети города Мурманска.

2.5. Организовывает заседания городского оперативного штаба по взаимодействию структурных подразделений администрации города Мурманска, муниципальных учреждений, отделения ГИБДД УМВД России                 по г. Мурманску для организации содержания улично-дорожной сети города Мурманска в зимний период (далее – городской оперативный штаб) в целях принятия оперативных мер при неблагоприятных погодных условиях.

2.6. Предоставляет в городской оперативный штаб информацию о выполненных работах по содержанию улично-дорожной сети города Мурманска, о фактах неудовлетворительной работы ММБУ «Управление дорожного хозяйства», о транспортной обстановке на дорогах города.

3. ММБУ «Управление дорожного хозяйства»:

3.1. Составляет графики уборки улично-дорожной сети города Мурманска и передает их в комитет по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска для подготовки проектов постановлений администрации города Мурманска об организации дорожного движения во время проведения работ по уборке снега на улично-дорожной сети муниципального образования город Мурманск.

3.2. Предоставляет в отделение ГИБДД УМВД России по г. Мурманску графики уборки улично-дорожной сети города Мурманска с указанием места и времени производства работ.

3.3. Направляет в дежурную часть отделения ГИБДД УМВД России                    по г. Мурманску информацию с указанием регистрационных номеров автомашин, затрудняющих уборку улично-дорожной сети города Мурманска.

3.4. Обеспечивает оповещение автовладельцев о предстоящих работах по уборке снега на улично-дорожной сети муниципального образования город Мурманск путем установки информационно-предупредительных щитов в районе места производства работ.

3.5. Привлекает к работе стороннюю дорожно-уборочную технику по договорам с предприятиями и организациями.

3.6. Направляет заявку в ММБУ «Центр организации дорожного движения» на предоставление автоэвакуатора для осуществления совместных с ОБ ДПС ГИБДД УМВД России по Мурманской области действий по освобождению проезжей части от припаркованного автотранспорта.

3.7. Обеспечивает качественную и своевременную снегоочистку улично-дорожной сети города Мурманска согласно ГОСТ Р 50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения».

4. ММБУ «Центр организации дорожного движения»:

4.1. Разрабатывает схемы организации дорожного движения в месте проведения снегоуборочных работ.

4.2. Устанавливает соответствующие временные дорожные знаки в месте проведения снегоуборочных работ.

4.3. Предоставляет автоэвакуатор по заявке ММБУ «Управление дорожного хозяйства».

5. Отделение ГИБДД УМВД России по г. Мурманску:

5.1. Обращается через средства массовой информации к автовладельцам с просьбой временно ограничить выезд на улицы города Мурманска и не оставлять автотранспорт на проезжей части.

5.2. Обеспечивает освобождение проезжей части от припаркованного и брошенного автотранспорта путем оповещения автовладельцев и ограничивает въезд автотранспорта на дороги, где планируется уборка улично-дорожной сети.

5.3. Принимает меры по запрещению и ограничению дорожного движения на отдельных участках дорог в случае, если пользование этими участками угрожает безопасности дорожного движения.

6. Отдел по гражданской обороне и предупреждению чрезвычайных ситуаций администрации города Мурманска оформляет необходимые документы для возмещения затрат при ликвидации последствий неблагоприятных погодных условий.

7. Сроки исполнения:

7.1. Оповещение ММБУ «Единая дежурно-диспетчерская служба» городских предприятий и организаций о неблагоприятных погодных условиях – немедленно после получения информации.

7.2. Обращение отделения ГИБДД УМВД России по г. Мурманску в средства массовой информации – в течение 2 часов после поступления предупреждения о неблагоприятных погодных условиях.

7.3. Обращение ММБУ «Управление дорожного хозяйства» в отделение ГИБДД УМВД России по г. Мурманску с указанием места производства планируемых работ по уборке улично-дорожной сети города Мурманска и информацией об автотранспорте, мешающем снегоочистке – за 1 сутки до начала работ.

7.4. Оповещение отделением ГИБДД УМВД России по г. Мурманску владельцев припаркованного и брошенного автотранспорта в местах производства работ по снегоочистке и ограничение въезда на участки производства работ – к началу рабочей смены, указанной ММБУ «Управление дорожного хозяйства».

7.5. Предоставление ММБУ «Центр организации дорожного движения» автоэвакуатора – к началу рабочей смены.

7.6. Обеспечение уборки улично-дорожной сети ММБУ «Управление дорожного хозяйства» – в сроки согласно ГОСТ Р 50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения».

_____________________
                                                                              Приложение № 2

к постановлению администрации

                                                                                  города Мурманска

                                                                             от ___________ №______

Состав городского оперативного штаба

 по взаимодействию структурных подразделений администрации города Мурманска, муниципальных учреждений, отделения ГИБДД УМВД России

по г. Мурманску для организации содержания улично-дорожной сети

города Мурманска в зимний период

Лыженков А.Г. – первый заместитель главы администрации города Мурманска – руководитель городского оперативного штаба.

Вечеркина С.З. – начальник отдела технадзора за содержанием объектов благоустройства комитета по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска – секретарь городского оперативного штаба.

Члены городского оперативного штаба:

Дринько С.А. – начальник отделения ГИБДД УМВД России                                       по г. Мурманску;

Ланин С.Б. – директор ММБУ «Управление дорожного хозяйства»;

Логаев А.А. – директор ММБУ «Центр организации дорожного движения»;

Мастюгин К.А. – председатель комитета по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска;
Осадчук Ю.А. – начальник отдела по гражданской обороне и предупреждению чрезвычайных ситуаций администрации города Мурманска;

Рахимов Ю.Б. – директор ММБУ «Единая дежурно-диспетчерская служба»

_______________